КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года                         № 933

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского

муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области

от 07.02.2017 № 139, на основании решений Собрания депутатов

Котласского муниципального района Архангельской области от 29.10.2021

№ 19, от 26.11.2021 № 47, от 24.12.2021 № 60,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского

района Архангельской области», утвержденную постановлением

администрации от 25.12.2020 № 980, (далее – Программа):

1.1. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации

муниципальной  программы» цифру «2023» заменить цифрой «2024».

1.2. В паспорте программы в строке «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» цифру «11865,2» заменить

цифрой « 12681,8».

 2

1.3. В последнем абзаце пункта 1.1. «Описание коммунальной

инфраструктуры Котласского района, основные проблемы» раздела 1.

«Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевыми методами» цифры «2021–2023» заменить цифрами

«2021–2024».

1.4. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского  района Архангельской области» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского района Архангельской области»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.6. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского района Архангельской области» изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Двинская правда», подлежит размещению

на официальном сайте администрации Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                              Т.В. Сергеева

Зиновьева Е.С.,

(81837) 2-23-10

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 933

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к Программе «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского

муниципального района Архангельской области»

Перечень

целевых показателей муниципальной программы

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского

муниципального района Архангельской области»

Наименование целевого показателя Единица

измерения

Значение целевого показателя

2021 2022 2023 2024
1. Газификация Котласского района

1. Количество населенных пунктов обеспеченных
сетевым природным газом

Населенны

е пункты

 2

2.Уровень газификации Котласского района

сетевым природным газом

% 3,3 3,9

3.Протяженность построенных сетей

газоснабжения

км  3,109

4.Количество разработанных проектов на

строительство газораспределительных сетей

шт 1

2. Организация водоснабжение населения

1. Протяженность водопроводных сетей,

модернизация или капитальный ремонт которых

выполнен в текущем году

км   0,2

2. Доля населения Котласского муниципального

района Архангельской области, обеспеченного

качественной питьевой водой из

централизованных систем водоснабжения в

рамках реализации федерального проекта

«Чистая вода» национального проекта

«Экология»

% 0 42,6 38,4

3. Количество разработанных проектов на

строительство и реконструкцию (модернизацию)

объектов питьевого водоснабжения, реализация

которых планируется в рамках региональной

программы Архангельской области «Чистая вода

(2019 - 2024 годы)»

шт 1 1 2

4.Капитальный ремонт водонапорной скважины  Населенны

й пункт

Дер.

Борки

5. Разработка проекта на капитальный ремонт

водонапорной башни

Населенны

й пункт

 Дер.

Борки

3. Организация теплоснабжения населения

consultantplus://offline/ref=BE605471CC950B3303E15B74E700E4B114EFDD5C56AA0A4D1940C9B76E41C5BC5DAB7F25157140050BDAF32F125BACEB082DE0AEA3DDE17E1C7A852AdDY4I

 4

1. Протяженность тепловых (в двухтрубном

исчислении) сетей, модернизация или

капитальный ремонт которых выполнен в

текущем году

км 0,27 0 0

2.Количество котельных (здания и (или)

оборудование) модернизация или капитальный

ремонт которых выполнен в текущем году

Ед. 3 0 0

4. Электроснабжение населенных пунктов районов

1 .Протяженность линий

электропередач модернизация или

капитальный ремонт которых

выполнен в текущем году

км 1,388 0 0

5.Обеспечение безопасности объектов тепло- и водоснабжения

1 .Разработка проектно-сметной

документации на установку

наружного видеонаблюдения объектов

ЖКХ

шт  1

 5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 933

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к Программе «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского

муниципального района Архангельской области»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального

района Архангельской области»

Наименова

ние

мероприяти

я

ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

источник

финанси

рования

объем финансирования, тыс. руб.

Ожидаемые

показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам
всего 2021 2022 2023 2024

Всего по

программе

итого 12681,8 11821,1 860,7 0,0

в том числе   0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет 12681,8 11821,1 860,7 0,0

бюджет

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0

 6
Приложение № 3

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 933

Приложение № 3

к Программе «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского

муниципального района Архангельской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского муниципального района Архангельской области»

Наименование

мероприятия

ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ль

источник

финансирования

объем финансирования, тыс. руб.

   всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 9 10 11 12

 итого 12681,8 11821,1 860,7 0,0
  в том числе

Всего по программе  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 12681,8 11821,1 860,7 0,0

  бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

  внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Газификация населенных пунктов Котласского района

ИТОГО по мероприятию Газификация населенных

пунктов Котласского района

12,9 0,0 12,9 0,0

1.1. Разработка

проектной

документации и

строительство

газораспределительны

х сетей на территории

Котласского района

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Строительство

газораспределительно

й сети в дер.

Забелинская, дер.

Студениха

Котласского района

Архангельской

области

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 12,9 0,0 12,9 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 12,9 0,0 12,9 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Организация теплоснабжения населения
ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения

населения

3072,0 3072,0 0,0 0,0

2.1.Капитальный

ремонт стен и

фундамента здания

котельной в дер.

Борки, ул. Школьная,

д.1А

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 0,0  0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 349,0 349,0 0,0 0,0

 7
бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Приобретение

резервного источника

электроснабжения в

котельную в пос.

Черемушский, ул.

Песчаная, д. 24г

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого

83,9 83,9 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 83,9 83,9 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3. Капитальный

ремонт дымовых труб

с нанесением

антикоррозийного

покрытия на ствол

дымовой трубы в

котельной по адресу:

Котласский район, п.

Черемушский, ул.

Песчанная, д. 24г и

дер. Борки, ул.

Школьная, д. 1а

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого

483,3 483,3 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 483,3 483,3 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0
2.4. Демонтаж

котельного

оборудования, сетей

теплоснабжения

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 259,1 259,1 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 259,1 259,1 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.Техническое

освидетельственное

котлов в котельной по

адресу: Котласский

район, п.

Черемушский, ул.

Песчанная, д. 24-г

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 45,0 45,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.Выполнение

комплекса работ по

установке котла

водогрейного на

стальной раме КВр-

0,4 с выполнением

работ по демонтажу

старого котла В-0,4 в

котельной по адресу:

Котласский район, п.

Черемушский, ул.

Песчаная, д.24-г

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 297,2 297,2 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 297,2 297,2 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.Капитальный

ремонт системы

внутреннего

электроснабжения

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

итого 246,7 246,7 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 8
котельной,

расположенной по

адресу:Котласский

район, дер. Борки, ул.

Школьная д.1-а

го комплекса местный бюджет 246,7 246,7 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8.Проведение

стрительного

контроля при

осуществлении

капитального ремонта

объектов

капитального

строительства

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 26,1 26,1 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 26,1 26,1 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9.Капитальный

ремонт 2-х участков

тепловой сети в дер.

Борки

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 661,6 661,6 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 661,6 661,6 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10.Актуализация

схемы

теплоснабжения на

территории МО

"Черемушское"

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 60,0 60,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11.Разработка

проектно-сметной

документации на

реконструкцию,

капитальный ремонт,

ремонт тепловых

сетей и котельного

оборудования в дер.

Борки Котласского

района Архангельской

области

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 80,0 80,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 80,0 80,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12.Приобретение и

установка котельного

оборудования

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 480,2 480,2 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 480,2 480,2 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Организация водоснабжения
ИТОГО по мероприятиям организация водоснабжения 9202,3 8494,5 707,8 0,0

3.1 Капитальный

ремонт скважины

водонапорной по

адресу: дер. Борки, ул.

Лесная,д. 15 В

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 220,0 220,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 220,0 220,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

 9
3.2. Выполнение работ

по благоустройству и

ограждению

территории

санитарно-защитной

зоны скважины

водонапорной по

адресу:дер. Борки, ул.

Лесная д. 15 В

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Разработка

проектно-сметной

документации на

капитальный ремонт

водонапорной башни

по адресу: дер. Борки,

ул. Лесная, д. 15В

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 463,0 0,0 463,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 463,0 0,0 463,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Разработка

проектно-сметной

документации для

строительства и

реконструкции

(модернизации)

объектов питьевого

водоснабжения

(включая комплекс

работ по переоценке

запасов питьевых вод,

инженерных и

археологических

изысканий)

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 8239,1 8239,1 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8239,1 8239,1 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 Санитарно-

эпидемиологическое

исследование воды на

различные показатели

в соответствии с

санитарными нормами

и правилами и

методическим

рекомендациями

организации

мониторинга

обеспечения

населения

качественной

питьевой водой

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 141,1 35,4 105,7 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 141,1 35,4 105,7 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Капитальный

ремонт здания

насосной станции по

адресу: д. Борки, ул.

Лесная, д.15 В

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 139,1 0,0 139,1 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 139,1 0,0 139,1 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация электроснабжения
ИТОГО по мероприятию организация электроснабжения 254,6 254,6 0,0 0,0

4.1. Технологическое

присоединение

объектов

электросетевого

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

итого 201,5 201,5 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 10
хозяйства го комплекса местный бюджет 201,5 201,5 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Реконструкция

ВЛ10/0,4 кВ (п.

Черемушский от ТП

234-400 кВа Поселок -

1 до МОУ

"Черемушская СОШ"

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Капитальный

ремонт воздушных

линий электропередач

ВЛ 0,4 кВ

Управление

имущественн

о-

хозяйственно

го комплекса

итого 53,1 53,1

в том числе

федеральный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0

местный бюджет 53,1 53,1

бюджет поселений 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0

5. Обеспечение безопасности объектов тепло- и водоснабжения
5.1 Выполнение

работ по

разработке

проектно-сметной

документации на

установку

системы

наружного

видеонаблюдения

объектов ЖКХ

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

итого 140,0 0,0 140,0 0,0

в том числе

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 140,0 0,0 140,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе:
ИТОГО по

программе:

 итого 12681,8 11821,1 860,7 0,0

 в том числе
 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 12681,8 11821,1 860,7 0,0

 бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

 внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0